
ARNAS
GARIBAL
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILlEVO
NAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZDNE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 31111 del 3 1 MAR. 2025

Oggetto: Gara centralizzata mediante procedura aperta, ex art. 54 D.Lgs 50/2016, finalizzata alla

conclusione di un accordo quadro per la fornitura quadriennale, in somministrazione, di materiale

specialistico di emodinamica in favore delle UU.OO. di Cardiologia ed Emodinamica delle Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere comprese nel Bacino della Sicilia Orientale. Presa d’atto subentro MGM

Medical S.r.l. lotti n. 24, 92, 152, 245, 344, 455 e 467.

PROPOSTAN° (% DEL3 I MAR. 2025

UOC SETTORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO

L’istruttore Il Dirigente Responsabile Il Dirigente Respon &

, /‘ .

UDS Farmaci e Dispositivi medici UOC P ov @D. ino Dott.ssa Olga Marietta Dot g. Valentina Russ

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

[dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321 /Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fa…‘l?a adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro di Catania, in qualità di Azienda

Capofila, con deliberazioni n. 1725 del 13/10/2021 e successiva n. 1927 del 16/11/2021, ha aggiudicato

la gara centralizzata mediante procedura aperta, ex art. 54 D.Lgs 50/2016, finalizzata alla conclusione di

un accordo quadro per la fornitura quadriennale, in somministrazione, di materiale specialistico di

emodinamica in favore delle UU.OO. di Cardiologia ed Emodinamica delle Aziende Sanitarie ed

Ospedaliere comprese nel Bacino della Sicilia Orientale [N. di gara 470000);

Che la procedura centralizzata di cui al superiore capoverso risulta recepita da questa ARNAS con

verbale di deliberazione n. 1232 de130/09/2022;

Considerato che risultano aggiudicati alla società MC Health S.r.l. i dispositivi di cui ai lotti n. 24, 92,

152, 245, 344,455 e 467;

Che, con comunicazione del 06/12/2024, acquisita al protocollo ARNAS Garibaldi n. 0022510 del

09/12/2024, la società MGM Medical S.r.l., con sede in Via Gen. V. Streva n. 3 Palermo, ha comunicato

l’avvenuta acquisizione, a far data dal 10.02.2022, della distribuzione in esclusiva per la Sicilia Orientale

dei dispositivi di cui ai lotti n. 24, 92, 152, 245, 344, 455 e 467 della procedura di gara centralizzata per

la fornitura materiale specialistico di emodinamica;

Che, alla comunicazione di cui al superiore capoverso risulta, altresì, allegata:

1) la nota dell’Operatore Economico MC Health Srl di conferma dell'awenuta variazione di titolarità

nella distribuzione in esclusiva;
2] la nota dell’Azienda Capofila - l’Azienda Ospedaliera per “Emergenza Cannizzaro di Catania-

relativa alla awenuta presa d’atto del subentro nella fornitura dei deivices di cui ai lotti n. 24, 92,

152, 245, 344, 455 e 467 da parte dell’Operatore Economico MGM Medical S.r.l;

Preso atto che il subentro avviene alle condizioni economiche e contrattuali di cui al verbale di

deliberazione n. 1725 del 13/10/2021 e s.m.i. per come recepito da questa Azienda giusta delibera n.

1232 del 30/09/2022;

Visto l’art. 106 comma 1 lett d) n.2 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato che sono state effettuate le verifiche di legge nei confronti dell’Operatore Economico MGM

Medical S.r.l;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

vigente, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare, ai sensi dell‘art. 106 comma 1 lett. d) n. 2 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., il subentro della

società MGM Medical S.r.l., con sede in Via Gen. V. Streva n. 3, Palermo, P. IVA 07012590829, in qualità di

distributore esclusivo per la Sicilia Orientale per i prodotti MC Health, nella fornitura dei devices di cui ai

lotti n. 24, 92, 152, 245, 344, 455 e 467 della gara centralizzata mediante procedura aperta, ex art. 54

D.Lgs 50/2016, finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura quadriennale, in

somministrazione, di materiale specialistico di emodinamica in favore delle UU.OO. di Cardiologia ed

Emodinamica delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere comprese nel Bacino della Sicilia Orientale [N. di

gara 470000);



di prendere atto che il subentro nelle forniture, a far data dal 10.02.2022, non comporta alcun ulteriore
impegno di spesa, awenendo agli stessi prezzi, patti e condizioni già stabiliti in sede di gara con
deliberazione n. 1725 del 13/10/2021 per come recepita da questa Azienda giusta delibera n. 1232 del
30/09/2022;

di prendere atto della struttura tecnica amministrativa destinataria dell‘incentivo ex art. 113, comma 2,
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del
09/10/2019:

0 Dott.ssa Roberta Gennarino, Assistente Amministrativo, in qualità di supporto al RUP;
o Dott.ssa Vincenzo Murgana, Assistente Tecnico, in qualità di supporto al DEC;

di stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera per gli
adempimenti di rispettiva competenza.

1. Pec MGM Medical S.r.l. prot. n. 0022866 del 16/12/2024

Il Dirigente Responsabile del Setto ro ‘torato ed Economato
Dott g. V ’ so

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante
e sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Autorizzare, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. d) n. 2 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., il subentro dellasocietà MGM Medical S.r.l., con sede in Via Gen. V. Streva n. 3, Palermo, P. IVA 07012590829, in qualità didistributore esclusivo per la Sicilia Orientale per i prodotti MC Health, nella fornitura dei devices di cui ailotti n. 24, 92, 152, 245, 344, 455 e 467 della gara centralizzata mediante procedura aperta, ex art. 54
D.Lgs 50/2016, finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura quadriennale, in
somministrazione, di materiale specialistico di emodinamica in favore delle UU.OO. di Cardiologia ed
Emodinamica delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere comprese nel Bacino della Sicilia Orientale (N. di
gara 470000);
Prendere atto che il subentro nelle forniture, a far data dal 10.02.2022, non comporta alcun ulteriore
impegno di spesa, awenendo agli stessi prezzi, patti e condizioni già stabiliti in sede di gara condeliberazione n. 1725 del 13/10/2021 per come recepita da questa Azienda giusta delibera n. 1232 del
30/09/2022;



Prendere atto della struttura tecnica amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113, comma 2,

del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del

09/10/2019:
0 Dott.ssa Roberta Gennarino, Assistente Amministrativo, in qualità di supporto al RUP;

o Dott.ssa Vincenzo Murgana, Assistente Tecnico, in qualità di supporto al DEC;

Stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera per gli

adempimenti di rispettiva competenza.

Munire il presente provvedimento della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire il

subentro nelle forniture di cui al presente atto.

IL DIRETTORE AMMINIST
(Dott. Giovanni Armin



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda dal

al - ai sensi dell'art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il
______ Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il F‘rot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

E! perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

iL FUNZIONARIO RESPONSABILE


